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ANNOTATSIYA 

 Ushbu maqolada o‘quvchilarning aqliy rivojlanishini diagnostika qilishning ahamiyati va usullari 

ko‘rib chiqiladi. Bundan tashqari o‘quvchilarning kognitiv qobiliyatlarini aniqlash va ularga mos ta’lim 

strategiyalarini ishlab chiqish uchun zamonaviy metodlarni ham ham oʻrin olgan. 

 Kalit soʻzlar .Aqliy rivojlanish, diagnostika, oʻquvchilar, ta'lim, psixologik testlar, rivojlanish 

darajalari, kognitiv qobiliyatlar, oʻrganish usullari, individual yondashuv, metodologiya, natijalarni tahlil 

qilish, oʻqituvchi roli, oʻquv jarayoni, ijtimoiy-emotsional rivojlanish,  

АННОТАЦИЯ 

 В данной статье рассматривается значение и методы диагностики психического развития 

учащихся. Кроме того, включены современные методы определения познавательных способностей 

учащихся и разработки подходящих для них образовательных стратегий. 

Ключевые слова. Психическое развитие, диагностика, учащиеся, образование, 

психологические тесты, уровни развития, познавательные способности, методы обучения, 

индивидуальный подход, методика, анализ результатов, роль учителя, образовательный процесс, 

социально-эмоциональное развитие, 

ABSTRACT 

This article discusses the importance and methods of diagnosing students' mental development. It 

also includes modern methods for identifying students' cognitive abilities and developing appropriate 

educational strategies. 

Key words. Mental development, diagnosis, students, education, psychological tests, levels of 

development, cognitive abilities, learning methods, individual approach, methodology, analysis of results, 

teacher's role, educational process, social-emotional development, 

 O‘zbekiston ta'lim tizimida o‘quvchilarning aqliy rivojlanishini diagnostika qilish, ta'limning 

samaradorligini oshirish va o‘quvchilarni individual yondashuv bilan qo‘llab-quvvatlashda muhim rol 

o‘ynaydi. Bu jarayon, o‘quvchilarning kognitiv qobiliyatlarini, o‘rganish usullarini va shaxsiy 

xususiyatlarini aniqlashga yordam beradi. Ushbu maqolada aqliy rivojlanishni diagnostika qilishning 

ahamiyati, usullari va amaliy qo‘llanilishi ko‘rib chiqiladi. 

 “Aqliy, intellektual tarbiya orqali bolalarda tabiatdan berilgan aqliy kuchlar sezgilar, ruhiy holatlar, 

biluvchanlik va faoliyat erkinligini rivojlantirish natijasida insonda mustaqil fikr yuritib, oldiga maqsad 

qo'ya olish hamda ko'zlagan maqsadiga yetishish qobiliyati shakllantiriladi”.[ 1 ] 

 Oʻquvchilarning aqliy rivojlanishini diagnostika qilish ta’lim jarayonida muhim ahamiyatga ega. 

Bu jarayon, o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini aniqlash, o‘qituvchilarni ta’lim usullarini 

moslashtirishga undaydi va o‘quvchilarning muvaffaqiyatini oshirishga yordam beradi. O‘quvchilarning 



 

1
8
0

 

aqliy rivojlanishini baholash, shuningdek, ularning ruhiy salomatligini ta’minlash, ta’lim sifatini 

yaxshilash va kelajakdagi muvaffaqiyatlarini rejalashtirishda muhim vosita hisoblanadi. Shunday qilib, 

diagnostika jarayonini muntazam ravishda amalga oshirish, ta’lim tizimining samaradorligini oshirishga 

xizmat qiladi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA  

 S.A. Rubinshteyn, B.G. Ananev birinchilar qatorida o’quvchilarning umumiy aqliy rivojlanishini, 

umumiy intellektini tadqiq qilish bilan shug’ullanishdi. B.G. Ananev o`quvchining o’qish va mehnatdagi 

muvaffaqiyatini o’rganishga kirishdi N.S. Leytes avvalo aql sifatlarini o’z ichiga oluvchi umumiy aqliy 

qobiliyatlar (garchi ular jiddiy ravishda iroda va emotsional xususiyatlarga bog’liq bo’lsa ham) 

o’quvchining nazariy bilish va amaliy faoliyat imkoniyatlarini xarakterlab berdi. O’quvchi intellekti eng 

muhim narsa va hodisalar o’rtasidagi bog’lanish va munosabatlarni aks ettirish hamda bilan voqelikni 

ijodiy ravishda qayta o’zgartirish imkoni bilan tavsiflanadi. N.S Leytesning ko’rsatib o’tishiga qaraganda, 

oliy nerv faoliyati xususiyatlarida aktivlik va o’z-o’zini tartibga solishning ayrim shart-sharoitlari 

yashiringan bo’lib, bular umumiy aqliy qobiliyatlarni tarkib toptirishning muhim ichki shartlaridan 

biridir.[ 2]. 

 Bugungi kunda o’quvchilaming intellektual rivojlanishini aniqlashda J.J. Piajening “Bolaning aqliy 

rivojlanishini diagnostika qilish”, L. S. Rubinshteynning “Modellashtirilgan pertseptiv harakatlarini 

egallab olish darajasini aniqlash”, M. ve Bershadskiyning “Ko’rgazmali-obrazli tafakkur harakatlarini 

tashxislas E. Qozievning “Mantiqiy tafakkur harakatlarini shakllantirish” kabi metodikalan muhim 

ahamiyat kasb etadi. [3]. 

 MUHOKAMA VA NATIJALAR  

 Ta’lim jarayonini diagnostikasiz boshqarish mumkin emas. Ta’lim diagnostikasi ko’p hollarda yosh 

avlodda u yoki bu hislatlarni (chidamlilik, iroda, qunt va boshqalar) ham aniqlaydi. Diagnostika odatdagi 

an’anaviy o’quvchilar bilim va qo’nikmalarini tekshirishdan farq qiladi. Diagnostika natijalarni unga 

erishish yo’llari, vositalari bilan bog’liq holda koʼrib chiqadi. Diagnostika o’z ichiga nazorat, tekshiruv, 

baholash, statistik ma’lumotlami to’plash, ularni tahlil qilish, dinamikani ko’rsatish, voqealarning keyingi 

rivojini bashorat qilish kabilarni qamrab oladi. Ko’pchilik ota-onalaro’z bolalarining intellektual 

rivojlanishlarini boshqa bolalar bilan solishtirib ko’rishadi. Psixolog, tibbiyot xodimlaridan maslahat 

so’rashadi. Lekin pedagogik diagnozga, mutaxassisning tashxisiga kamdan-kam murojaat etishadi.[4]. 

 Aqliy rivojlanishni diagnostika qilish jarayonida o‘qituvchilar va psixologlar birgalikda ishlashlari 

muhimdir. O‘qituvchilar o‘quvchilarning darsdagi faoliyatini kuzatib, ularning ehtiyojlarini aniqlashlari 

kerak. Psixologlar esa, o‘quvchilarga ruhiy yordam ko‘rsatish va aqliy rivojlanishni baholashda yordam 

berishlari lozim. Oʻquvchilarni diagnostik tahlil qilish, ularning aqliy rivojlanishini, o‘rganish 

jarayonidagi muammolarini va individual ehtiyojlarini aniqlashda muhim rol o‘ynaydi. Bu jarayon bir 

necha usullar orqali amalga oshiriladi. Quyida asosiy diagnostik tahlil qilish usullari keltirilgan: 

1. Standart Testlar  

 Aqliy rivojlanishni baholash uchun mo‘ljallangan standart testlar, masalan, IQ testlari keng qo‘llaniladi. 

Ushbu testlar o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash, matematik va verbal qobiliyatlarini o‘lchaydi. Biroq, 

bu testlar faqatgina bir jihatni ko‘rsatishi mumkin, shuning uchun qo‘shimcha usullar bilan birga 

qo‘llanilishi kerak. 

2. Kuzatish  

 O‘qituvchilar o‘quvchilarning dars davomida qanday o‘rganayotganini va qanday muammolar bilan 

duch kelayotganini kuzatish orqali diagnostika qilishlari mumkin. Bu usul, o‘quvchilarning individual 

xususiyatlarini aniqlashga yordam beradi va o‘qituvchilarga kerakli yordam ko‘rsatish imkonini beradi. 
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3. Interaktiv Metodlar  

 O‘quvchilar bilan suhbatlar, guruh ishlari va o‘yinlar orqali aqliy rivojlanishni baholash mumkin. Bu 

usul, o‘quvchilarning ijtimoiy va emotsional qobiliyatlarini aniqlashga yordam beradi va o‘rganish 

jarayonini qiziqarli qiladi. 

4.Psixologik Anketalar  

 O‘quvchilarning aqliy rivojlanishini baholash uchun turli psixologik anketalar va so‘rovnomalar 

qo‘llaniladi. Bu anketalar o‘quvchilarning fikrlash usullari, hissiy holatlari va o‘zini anglash darajasini 

o‘lchaydi. 

5. O‘yinlar va Testlar  

 Qiziqarli o‘yinlar va testlar orqali o‘quvchilarni baholash, ularning qobiliyatlarini aniqlashda samarali 

usul hisoblanadi. Bu usullar o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi va o‘rganishni qiziqarli qiladi. 

 Oʻquvchilarni diagnostik tahlil qilish usullari, ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish va 

o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini qondirishda muhimdir. Har bir usul o‘zining afzalliklari va 

imkoniyatlariga ega bo‘lib, ularning birgalikda qo‘llanilishi o‘quvchilarning rivojlanishini yanada 

samarali qilishga yordam beradi. Shunday qilib, o‘qituvchilar va ta’lim muassasalari, o‘quvchilarni 

baholashda ushbu usullardan to‘g‘ri foydalanishlari muhimdir. 

XULOSA  

 O‘quvchilarning aqliy rivojlanishini diagnostika qilish ta’lim jarayonida muhim rol o‘ynaydi. Bu 

jarayon o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini aniqlash, o‘qituvchilarni ta’lim usullarini moslashtirishga 

undaydi va o‘quvchilarning muvaffaqiyatini oshirishga yordam beradi. Diagnostika usullarining to‘g‘ri 

tanlanishi, ta'lim jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilishga imkon beradi. Shuning uchun, ta’lim 

tizimida aqliy rivojlanishni baholash jarayonini muntazam ravishda amalga oshirish zarur. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagogik diagnostikaning taʼlim samaradorligini oshirish, 

shuningdek, axloqiy tarbiyani shakllantirish jarayonidagi ahamiyati borasida so‘z boradi. Bundan tashqari 

maqolada axloqiy tarbiyani shakllantirish metodlari ham o‘rin olgan. 

Kalit so‘zlar: diagnostika, psixologiya, axloq, tarbiya, taʼlim, shaxs, globallashuv 

Abstract: This article talks about the importance of pedagogical diagnostics in the process of 

improving educational efficiency and forming moral education. In addition, the method of forming moral 

education is also included in the article. 

Key words: diagnostics, psychology, ethics, upbringing, education, personality, globalization 

 

Bugungi globallashuv zamonida rivojlanishning asosiy omili taʼlim bilan bilan uzviy bog'langanligi 

hech birimizga sir emas. Muhtaram yurtboshimiz Yangi O‘zbekistonni rivojlantirishni aynan taʼlim bilan 

bog‘lab, “Najot – taʼlimda, najot – tarbiyada, najot – bilimda”, - deya ta'kidlaganligi so‘zimizga isbot 

bo‘la oladi.  

Zamonaviy taʼlim tizimi bolani o‘qitishda turli usullardan foydalanadi. Shu bilan bir qatorda, taʼlim 

sifatini yaxshilash va uni samaradorligini oshirish maqsadida turli sohalarga ham murojaat qiladi. Aynan 

shu sohalardan biri bu -pedagogik diagnostikadir. Xo‘sh, pedagogik diagnostika o‘zi nima?  
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